PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.11.2023 года                                                                                                  №24/147
г. Рузаевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского
поселения Рузаевка от 22 марта 2013 года №16/121 «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка»
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 33, 65 Устава городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов городского поселения Рузаевка р е ш и л:
1. Внести изменение в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 22 марта 2013 года №16/121 (с изменениями от 30.04.2013 №17/132, №17/133, от 15.11.2013г. №24/168, 24/169, 04.06.2014 №33/226; 03.11.2015 №50/309; 08.06.2016 №59/360; 24.05.2017 №9/54; 31.01.2018 №21/106; 20.07.2018 №29/128; 25.10.2019 №49/217; 28.08.2020 №57/256; 30.11.2020 №59/265; 25.11.2022 №15/81), изложив приложение № 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-gp.gosuslugi.ru и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2023 г.
Глава городского поселения Рузаевка                                                       В.Н. Сурайкин
Приложение
                                                                                                            к решению Совета депутатов

городского поселения Рузаевка

                                                                                               Рузаевского муниципального района

                                                                                                                       Республики Мордовия

                                                                                              от 15.11.2023г. № 24/147
«Приложение №1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих городского поселения Рузаевка

	Раздел 1.Должности муниципальной службы в администрации городского поселения Рузаевка

	                Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Глава администрации городского поселения
	11652

	Первый заместитель главы администрации
	9524

	Заместитель главы администрации
	8692

	Руководитель аппарата администрации
	8692

	Начальник отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	6296

	Заместитель начальника отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	5819

	Главный бухгалтер
	5819

	Юрисконсульт
	5142

	Консультант
	5142

	Главный специалист
	4332

	Ведущий специалист
	4076

	Специалист 1 категории
	3695

	Специалист 11 категории
	3437

	Раздел 2. Должности муниципальной службы

в администрации городского поселения Рузаевка, обеспечивающие исполнение

переданных в соответствии с соглашением полномочий администрации Рузаевского муниципального района

	Соотношение должностей муниципальной службы городского поселения и должностей муниципальной службы муниципального района
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Должность муниципальной службы в администрации городского поселения
	Должность муниципальной службы в администрации муниципального района

	Начальник отдела
	Председатель комитета/начальник управления
	8075

	Заместитель начальника отдела
	Заместитель председателя комитета/заместитель начальника управления
	7480

	Главный специалист
	Главный специалист
	5667

	Ведущий специалист
	Ведущий специалист
	5232

	Специалист 1 категории
	Специалист 1 категории
	4475